ISMEP/COREME – Processo Seletivo Público para Admissão de Médicos Residentes em 2019 -  Edital No 1 – COREME/ISMEP/2018            Página

1 de 1

ISMEP – INSTITUTO SANTA MARTA DE ENSINO E PESQUISA

COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MÉDICA (COREME)
PROCESSO SELETIVO PÚBLICO PARA ADMISSÃO DE MÉDICOS RESIDENTES – 2019

EDITAL No 2 – COREME/ISMEP/2018 - RETIFICAÇÃO

 O Coordenador da COREME do ISMEP – Instituto Santa Marta de Ensino e Pesquisa, no uso de suas
atribuições, torna pública a retificação do Edital n.º 1/COREME/2018, conforme a seguir.

O enunciado passa a ter a seguinte redação:

O Hospital Santa Marta, por meio do ISMEP – Instituto Santa Marta de Ensino e Pesquisa e do
Coordenador da COREME do ISMEP, no uso de suas atribuições, torna pública a realização de processo
seletivo público para provimento de 6 (seis) vagas nos Programas de Residência Médica (PRM) do
ISMEP – Instituto Santa Marta de Ensino e Pesquisa para o ano de 2019, credenciados pela Comissão
Nacional de Residência Médica – CNRM/MEC.

Brasília-DF, 20 de Setembro de 2018.

Dr. José Henrique Leal Araújo
Coordenador

COREME/ISMEP

CRM 4563